
Protokół  Nr  XLI / 2010

przebiegu  XLI  sesji  Rady Gminy  Dąbrowa  Zielona  V  kadencji  ( 2006 – 2010 )

odbytej  w  dniu  29  kwietnia  2010  roku 

Radnych obecnych : w chwili rozpoczęcia Sesji 12; nieobecni radni : p. K. Kucharski, p K. 
Rumin, p. B. Włoszczyński.  W trakcie  Sesji przybył Radny P. K. Rumin. Obecnych 13 
radnych. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Spoza Radnych w sesji udział wzięli:
1. Bogusław Dobrowolski - Wójt Gminy Dąbrowa, Zielona,

2. Jerzy Tatarek - Sekretarz Gminy, Dąbrowa Zielona,

3. Alicja Bilecka - Skarbnik  Gminy  Dąbrowa Zielona,

4. Anna Kołsut - Turek - Radca prawny,

5. Małgorzata Surlej - Kierownik GOPS,

6. Józefa Mysłek - Inspektor w Urzędzie Gminy.

7, Michał Ujma - Specjalista ds. pozyskiwania funduszy

Obecnych  sołtysów 11  i  3  sołtysów –  radnych.  Lista  obecności  stanowi  załącznik  do 
protokołu.

Porządek posiedzenia – przesłany radnym :

1. Otwarcie, powitanie i stwierdzenie prawomocności obrad, 

2. Ustalenie porządku obrad, 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji, 

4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, 

5. Interpelacje i zapytania, 

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy w Dąbrowie Zielonej, w 
tym Środowiskowego Domu Samopomocy w Soborzycach  w 2009 roku,

7. Podjęcie uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu na lokale 
użytkowe  na  kolejne  okresy  ważności  (  CSM  „Mleczgal”  Częstochowa,  FH 
„Zawiszex” ),

8. Podjęcie  uchwał  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany planów zagospodarowania 
przestrzennego,

9. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy do zawarcia porozumie-
nia z innymi gminami (finansowanie instalacji kolektorów słonecznych ),



10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok,

11. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu sprawiania pogrzebu, 

12. Podjecie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia opłaty za pobyt w 
ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych,

13. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania GOK za 2009 rok, 

14. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu, 

15. Zapoznanie  radnych  z  opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  dotyczącą 
sprawozdania z wykonania budżetu, 

16. Zapoznanie  radnych  z  opinią  Komisji  Rewizyjnej  dotyczącą  sprawozdania  z 
wykonania budżetu,

17. Przedstawienie  wniosku Komisji  Rewizyjnej  w sprawie  absolutorium dla  Wójta 
Gminy za 2009 rok, 

18. Zapoznanie  radnych  z  opinią  RIO  dotyczącą  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  w 
sprawie absolutorium dla Wójta Gminy za 2009 rok, 

19. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2009 rok,

20. Zapytania i wolne wnioski, 

21. Zamknięcie Sesji

Przebieg  obrad

Ad.  1.  (  Otwarcie   XLI  sesji  Rady  Gminy  Dąbrowa  Zielona   i   stwierdzenie 
prawomocności obrad )

- Otwarcia XLI sesji Rady Gminy Dąbrowa Zielona V kadencji dokonał  Przewodniczący 
Rady Gminy Dąbrowa Zielona Pan Adam Szkop, który stwierdził, że w sesji zgodnie 
z listą obecności uczestniczy 12 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy 
może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Ad.2. ( Ustalenie  porządku obrad )

− Przewodniczący Rady Gminy P. Adam Szkop odczytał zaplanowany porządek obrad 
Rady i zapytał czy są propozycje jego zmiany,

− Wójt Gminy P. Bogusław Dobrowolski zaproponował uzupełnienie porządku obrad 
uchwały w sprawie ustalenia granic obwodów głosowania,



− Przewodniczący Rady Gminy P. Adam Szkop zaproponował uzupełnienie porządku 
obrad  o  podjęcie  uchwały w sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  Wójta  Gminy (  sprawa 
rozpoczęta na poprzedniej stronie ).

− Radny P. Karol Zych poprosił o informację na temat budowy oczyszczalni przydomo-
wych w tym ich kosztów.

-  Propozycje  zostały  zaakceptowane.  W  związku  z  powyższym  Rada  obraduje  wg 
następującego porządku :

1. Otwarcie, powitanie i stwierdzenie prawomocności obrad, 

2. Ustalenie porządku obrad, 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji, 

4. Przedstawienie sprawozdania z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, 

5. Interpelacje i zapytania, 

6. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy w Dąbrowie Zielonej, w 
tym Środowiskowego Domu Samopomocy w Soborzycach  w 2009 roku, 

7. Podjęcie uchwały w sprawie sposobu sprawiania pogrzebu, 

8. Podjecie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia opłaty za pobyt w 
ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie podziału Gminy Dąbrowa Zielona na stałe 
obwody głosowania, 

10. Podjęcie uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu na lokale 
użytkowe na kolejne okresy ważności ( CSM „Mleczgal” Częstochowa, FH „Zawiszex” ),

11. Podjęcie  uchwał  w  sprawie  przystąpienia  do  zmiany planów zagospodarowania 
przestrzennego,

12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  Wójta  Gminy  do  zawarcia 
porozumienia z innymi gminami (finansowanie instalacji kolektorów słonecznych),

13. Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania GOK za 2009 rok,

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok,

15. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu, 

16. Zapoznanie  radnych  z  opinią  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  dotyczącą 
sprawozdania z wykonania budżetu,

17. Zapoznanie  radnych  z  opinią  Komisji  Rewizyjnej  dotyczącą  sprawozdania  z 
wykonania budżetu, 

18. Przedstawienie  wniosku Komisji  Rewizyjnej  w sprawie  absolutorium dla  Wójta 
Gminy za 2009 rok,

19. Zapoznanie  radnych  z  opinią  RIO  dotyczącą  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  w 
sprawie absolutorium dla Wójta Gminy za 2009 rok, 

20. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2009 rok,

21. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  anonimowej  skargi  na  Wójta  Gminy 
Dąbrowa Zielona,



22. Zapytania i wolne wnioski,

23. Zamknięcie Sesji.

Ad. 3. ( Przyjęcie protokołów z poprzednich  Sesji ).

-  Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  zaproponował  przełożenie  przyjęcia 
protokołów z sesji na koniec Sesji.

Ad.  4.  (Przedstawienie  sprawozdania  z  działalności  Wójta  w okresie  międzysesyj- 
nym ),

Ad.   5.  ( Interpelacje i zapytania ), 
Ad. 22.  ( Zapytania i wolne wnioski )

− Wójt Gminy P. Bogusław Dobrowolski przedstawiając sprawozdanie mówił o :

− kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej,

− remoncie Szkoły Podstawowej w Olbrachcicach. Po zakończeniu prac pracownicy 
będą wykonywali inne roboty, jak np. przystanek w Raczkowicach i budynku byłej 
mleczarni w Nowej Wsi,

− konieczności remontu ujęcia wody i wodociągu w Dąbku ( przekroczenie poziomu 
żelaza, koszt szacunkowy całego zadania to ok. 40 – 50 tys. zł.

− wodociągu w Rogaczewie. Część mieszkańców nie płaci za wodę P. Zjawionemu. 
Jest  propozycja  przejęcia  tego  wodociągu  przez  Gminę.  Mieszkańcy  płaciliby 
Gminie, a dopiero Gmina P. Zjawonemu. P.  Zjawiony grozi, że w przypadku braku 
porozumienia zaprzestanie dostarczania wody mieszkańcom.,

− gospodarowaniu  funduszem  sołeckim.  Prawdopodobnie  musi  być  przetarg  na 
zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego i na remonty dróg,

− remontach dróg gminnych,

− wniosku  na  budowę  placu  zabaw  w  Dąbrowie  Zielonej  złożonym  w  Urzędzie 
Marszałkowskim,

− realizacji remontu drogi w Milionowie – czy będzie realizowana dowiemy się w 
połowie maja,

− remoncie oświetlenia drogowego na terenie gminy; trwają końcowe uzgodnienia. 
Remont będzie trwał ok 1 – 1,5 miesiąca,

− wniosku  mieszkańców  Milionowa  o  włączenie  ich  miejscowości  do  sołectwa 
Dąbek  (  obecnie  jest  to  sołectwo  Lipie  );  może  to  w  efekcie  spowodować 
likwidację sołectwa Lipie,



− prawdopodobnym dokończeniu remontu  drogi  wojewódzkiej  w Olbrachcicach – 
jest pozytywna informacja z Urzędu Marszałkowskiego,

− Radna P. Alicja Grzegorczyk zapytała o budowę chodnika w Dąbrowie Zielonej,

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że Urząd Marszałkowski nie dysponuje 
obecnie pieniędzmi pozwalającymi na budowę chodnika.  Marszałek chciałby go 
zrobić, ale nie ma na to środków.

− Radna  P.  A.  Grzegorczyk  stwierdziła,  ze  Dąbrowa  Zielona  jest  jedyną 
miejscowością gminną która nie posiada chodników,

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski  wyjaśnił, że jest już projekt i jest też pozwolenie 
na budowę. Były problemy z odwodnieniem, ale jest to już wyjaśnione. Brakuje 
tylko pieniędzy,

− Radny P. Andrzej Pączek stwierdził, że nie życzy nikomu takich chodników jak w 
Olbrachcicach. Dziś znowu ktoś urwał zderzak. 

− Skarbnik Gminy P.A. Bilecka nawiązując do wypowiedzi Wójta omówiła sprawę 
funduszu  sołeckiego,  inwestycji  wspólnych  realizowanych  za  środki  z  tego 
funduszu i ewentualnych przetargów na niektóre zadania.

− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski  stwierdził,  że  gdy  zsumuje  się  wszystkie 
inwestycje  realizowane  w ramach funduszu soleckiego to  będzie  przekroczona 
kwota zwalniająca od konieczności przeprowadzenia przetargu.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zaproponował aby nie tracić czasu na 
sprawy  techniczne,  które  nie  należą  do  zadań  rady.  Przewodniczący  Rady 
przypomniał, że dokonanym przez radnych objeździe dróg gminnych. Stwierdzono 
pilną  potrzebę  ich  naprawy,  a  jest  już  kwiecień  i  nic  się  nie  zmieniło.  Radni 
zobowiązali  Wójta  do  udrożnienia  dróg,  szczególnie  tych  po  których  jeżdżą 
autobusy szkolne.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski stwierdził, że w tym przypadku z uwagi na zakres 
robót i ich wartość konieczne będzie przeprowadzenie przetargu.

− Radny  P.  A.  Pączek stwierdził,  że  remont  dróg  gminnych  trzeba  koniecznie 
przeprowadzić, ale na zadania realizowane z funduszu sołeckiego to przetarg chyba 
nie będzie konieczny.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop poprosił  przybyłych  na  Sesję 
mieszkańców Soborzyc – Maćkowki o przedstawienie sprawy z którą przybyli.

−  P. Grzegorz Falkiewicz – mieszkaniec Soborzyc – Maćkówki zapytał co będzie 
z  wodociągiem  na  Maćkówkę.  Przypomniał,  że  Wójt  wystarał  się  pieniądze  z 
Gminy Kleszczów na ten wodociąg. 

− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski  wyjaśnił,  że  nie  był  składany  wniosek 
na  wodociąg  na  Maćkówkę  ponieważ  obecnie  nie  ma  na  niego  aktualnej 
dokumentacji..  Na  chwilę  obecną  nie  ma  nawet  możliwości  zaksięgowania  tej 
kwoty z uwagi na brak uchwały. Rada nie pozwala na zrobienie tego wodociągu.

− Radna P. Aleksandra Fuchs zaprotestowała przeciwko temu co powiedział Wójt. 
Poprosiła aby Wójt nie opowiadał mieszkańcom bzdur.

− P.  Czesław  Wąsek  -  mieszkaniec  Soborzyc  –  Maćkówki  przekazał 
Przewodniczącemu Rady próbki wody pobrane ze studni na Maćkówce.



− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski przypomniał, że zawsze mówiło się iż wodociągi 
są priorytetowe.

− Radny P. Krzysztof Majda  przypomniał, że Rada już na pierwszej Sesji radziła 
Wójtowi,  aby wziąć kredyt  i  robić ludziom wodociągi.  Teraz nie  ma koncepcji 
działania, co robić. Wójt stawia Radę pod ścianą. Na początku radzono Wójtowi 
aby robić wodociąg i w Raczkowicach i w Cielętnikach razem. Wójt podzielił to na 
dwa zadania i na tym Gmina straciła.  Możliwe, że już za 1,5 mln zł wodociąg 
byłby zrobiony.

− P. G. Falkiewicz stwierdził,  że mieszkańców nie interesuje kłótnia ale woda na 
Maćkówce.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zapytał ile było robionych projektów 
na wodociąg na Maćkówkę.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że były dwa projekty, ale inne odcinki. 
Obecnie trzeba zaktualizować jeden projekt, a drugi jest aktualny.

− Przewodniczący Rady Gminy P.  A.  Szkop  zapytał  dlaczego te  wodociągi  nie 
zostały zrobione.  

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski  wyjaśnił, że działo to się jeszcze w poprzedniej 
kadencji.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop stwierdził, że jak co złego się dzieje to 
Wójt  mówi,  że  to  poprzednicy.  Przewodniczący  przypomniał,  że  Wójt  chciał 
wybudować nitkę wodociągu na Maćkówkę gdy jeszcze nie  było wodociągu w 
Soborzycach.

− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski  stwierdził,  że  gdy jest  mowa o  Maćkówce  i 
Soborzycach  to  radnych  „trzęsie”.  Wójt  poinformował,  ze  w  obecnym  roku  z 
Gminy Kleszczów tylko 7 gmin dostało dotację i tylko dwie po 150 tys. zł.

− Radna P. Alicja Grzegorczyk  zapytała czy Wójt  wie co to jest program VIT i 
dlaczego Wójt nie zgłosił do tego programu chodników w Ulesiu i w Dąbrowie 
Zielonej.

− P. C. Wąsek stwierdził, że to radna chce zabrać te pieniądze na inne cele.

− Radny  P.  K.  Majda  stwierdził,  że  pieniądze  z  Kleszczowa  są  znaczone  na 
wodociąg  na  Maćkówce.  Radny  zapytał  Wójta  o  to  skąd  weźmie  pozostałą, 
brakującą część pieniędzy na ten wodociąg..  Niech Wójt przekona Radę, że tak 
będzie dobrze.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że 15 tys zł to koszt projektu. Pieniądze 
z Kleszczowa to wkład własny, a reszta pieniędzy jak wszędzie z kredytu.

− P. G. Falkiewicz  poinformował, że na Maćkówce mieszka 32 mieszkańców. Wielu 
z nich korzysta z wody ze studni, często należących do sąsiada, gdyż z tej własnej 
nie nadaje się do picia.     

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop  stwierdził, że to, wygląd wody  jest 
demagogią. Woda na Dąbku jest krystalicznie czysta, ale ma za dużo żelaza.

− P.  Wioletta  Łopuszyńska  –  mieszkanka  Soborzyc  -  Maćkówki zapytała  czy 
Przewodniczący   zdaje  sobie  sprawę  ile  zanieczyszczeń  jest  w  tej  wodzie 
spożywanej  w Maćkówce.



− Przewodniczący Rady Gminy P.  A. Szkop  poinformował,  że problem z wodą 
występuje nie tylko na Maćkówce, ale też w innych miejscowościach Gminy.

− P. W. Łopuszyńska oświadczyła, że pieniądze już są, mieszkańcy też mogą jeszcze 
dołożyć do budowy wodociągu

− Radny P.  A.  Pączek  stwierdził,  że  gdyby Wójt  słuchał  radnych  to  już  dawno 
wodociągi byłyby i na Maćkówce i w całej gminie.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  zapytał  p.  Skarbnik  czy  była 
informowana  przez  Wójta  o  podejmowanych  działaniach  w  celu  pozyskania 
środków z Kleszczowa.

− Skarbnik Gminy P. A. Bilecka stwierdziła, że na początku nie.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop stwierdził,  że  Rada  jest  organem 
uchwałodawczym, a Wójt wykonawczym. Jeżeli Wójt pisze do sąsiedniej gminy 
nie informując o tym, a dopiero później, gdy te pieniądze już przyszły to jest to 
szantaż. Czy za te 150 tys zł będziemy mieli wodociąg?

− Radny P. Jan Jurczyk  przychylił  się do stanowiska Przewodniczącego, że jest 
to  szantaż  ze  strony  Wójta.  Rada  była  od  początku  za  wodociągami.  Pod 
tym względem jest chyba najgorzej w powiecie i w województwie. Nikt nie mówi, 
że wodociągu na Maćkowce nie  będzie,  ale  czy w tym roku  to  nie  wiadomo. 
Rada chciała na początku kadencji dać pieniądze, aby wodociąg w Cielętnikach 
i w Raczkowicach zrobić w jednym etapie. Wójt go podzielił. Obecnie wodociąg 
jest  i  tu  i  tu,  ale  koszt jego byłby niższy.   Gminy nie  stać na wszystko.  Drogi 
są  złe.  Radni  zgodzili  się  na  drogę  w  Zaleszczynach.  Na  wszystko  potrzebne 
są  pieniądze.  Jest  tylko  problem  czy  wodociąg  na  Maćkówce  da  się  zrobić 
w  tym  roku  czy  nie.  Wójt  jest  mieszkańcem  Maćkówki  i  żaden  mieszkaniec 
Maćkówki nie zgodzi się z tym że rada jest za Wójtem.

− P. G. Falkiewicz  przypomniał, że w poprzedniej kadencji też był konflikt.  Gdy 
chodziło o drogę na Maćkówce  to też trzeba było się wykłócać. 

− Przewodniczący  Rady Gminy P. A. Szkop zapytał jakie są szanse na otrzymanie 
kredytu na ten wodociąg.

− Skarbnik Gminy P. A. Bilecka wyjaśniła, że to zależy od od sytuacji gminy. 150 
tys. zł to jest to kropla w budżecie gminy. Skarbniczka omówiła potrzeby gminy na 
tle wykazu inwestycji na 2010 rok.  Najważniejszym zadaniem jest tu kolejny etap 
wodociągów i oczyszczalnie przydomowe. To zadanie musi być podzielone na 2 
kolejne lata. W sumie trzeba wziąć ok. 4 mln zł kredytu. Z środków unijnych mamy 
już przyznane 2 mln. Ale trzeba to zrobić za własne, a dopiero potem będzie zwrot 
pieniędzy. Chcąc robić wodociąg na Maćkówce trzeba się dobrze zastanowić czy 
nas na to stać, bo koszt całości to ok, 800 tys. zł.

− P. Czesław Aniołek – mieszkaniec Soborzyc – Osin  stwierdził, że nie wszystko 
da się zrobić z oszczędności. Woda w studniach jest zła bo są one w najniższych 
miejscach. Chcemy robić solary, a nie mamy wody.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop stwierdził, że jeżeli nie uda si,ę nam 
zamontować odpowiedniej liczby oczyszczalni, to będzie za mało punktów. Realne 
będą  trudności  z  realizacją  projektu,  a  w  efekcie  Unia  może  wycofać 
dofinansowanie, a Gmina wszystko będzie musiała zapłacić z własnej kieszeni.



− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski stwierdził, że zadanie całe kosztuje ok. 5,5 mln zł. 
Podjęliśmy decyzję aby najpierw zrobić oczyszczalnię bo są potrzebne mniejsze 
pieniądze. W każdej chwili możemy to jednak zmienić. Wynika to z faktu, że nie 
moglibyśmy  zaciągnąć  jednorazowo  kredytu  na  całość.  Nie  możemy  jeszcze 
powiedzieć  ile  to  będzie  ostatecznie  kosztowało.  Ostatnio  w  województwie 
lubelskim oczyszczalnie „poszły” po 9 tys. zł.

− Skarbnik  Gminy  P.  A.  Bilecka wyjaśniła  sytuację  finansową  gminy.  Realny 
budżet  gminy  to  ok.  9  mln  zł.  Na  koniec  roku  było  2,5  mln  kredytów.  Na 
zaplanowane inwestycji potrzebny kredyt 2.5 mln zł. Łącznie to ok. 5 mln zł. Z 
wodociągiem na Maćkówce to będzie ok. 6 mln zł. Gmina nie może się zadłużać 
bez  końca.   Czy radni  pójdą na to  aby takie  zadłużenie  zostawić   na następną 
kadencję.

− P. W. Łopuszyńska zapytała co jest  ważniejsze remont GOK – u czy też woda, 
oświetlenie  czy woda, po co komu oczyszczalnie  gdy nie ma wodociągu. Duża 
część mieszkańców Maćkówki nie ma wody  w mieszkaniach  na podwórkach. 

− P. C. Wąsek stwierdził, że są 4 mln na wodociąg i oczyszczalnie i zapytał : czy jak 
oczyszczalnie nie przejdą to te pieniądze pójdą na wodociągi.

− Skarbnik Gminy P. A. Bilecka odpowiedziała, że nie.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zapytał ile osób z Maćkówki zgłosiło 
się na oczyszczalnie przydomowe.

− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski  odpowiedział,  że  w granicach  15 osób,  a  na 
dofinansowanie w całym projekcie zgłosiło się 118 osób.

− Radny P. A. Pączek zapytał czy były konsultacje z mieszkańcami na taką dopłatę.

− Radna  P.  A.  Fuchs  stwierdziła,  że  jest  nadzieja,  iż  w  wyniku  przetargu 
oczyszczalnie będą tańsze.

− P. C. Wąsek stwierdził, że nikt nie założy oczyszczalni gdy będzie trzeba dopłacić 
kilka tysięcy. Żeby ludzie dali chociaż 1,5 tys. Ludzi nie będzie stać na więcej. Tu 
są pieniądze z Kleszczowa i trzeba coś z nimi zrobić. 

− Radna P. Bożena Strojec zwracając się do goszczących mieszkańców Maćkówki 
stwierdziła, że nie tylko na Maćkówce nie ma wodociągu.

− Radny  P.  A.  Pączek  stwierdził,  że  gdyby  Wójt  od  początku  mówił  o  tych 
pieniądzach z Kleszczowa to może konstruując budżet skądś te pieniądze by się 
udało wziąć.

− P. W. Łopuszyńska  stwierdziła,  że jeżeli  tego wodociągu nie będzie to gmina 
odda te pieniądze.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop stwierdził, że gdy był robiony budżet 
to Wójt nic nie mówił o tych pieniądzach. Rada mówiła Wójtowi aby występując o 
pieniądze nie wskazywał ich przeznaczenia.  Dopiero w lutym Wójt powiedział, że 
są pieniądze na Maćkówkę. 

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski  wyjaśnił, że zawsze występował ( co roku ) o 
środki do Kleszczowa i nigdy nie informował Rady wcześniej. I poprzednio nie 
było problemu – gdy te środki były przeznaczone na inne miejscowości. Problem 



jest  teraz,  gdy  mają  być  wydane  na  Maćkówkę.  Wójt  stwierdził,  że  jeżeli  są 
pieniądze to będą robione inwestycje, coś po nas zostanie.

− Radny P. K. Majda omówił sprawę projektu oczyszczalni i wodociągów. Są głosy 
mieszkańców, że to będzie za drogie.  Teraz może być tak, że Maćkówka będzie 
miała wodę, a inni nic.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop stwierdził, że zagrożenie dla projektu 
wodociągów – oczyszczalni jest realne. Trzeba z tymi 119 osobami przeprowadzić 
szczegółowe rozmowy,  poinformować o szczegółach,  koszcie.  Co będzie  gdy z 
tych 119 osób pozostanie 30 chętnych. Upadnie cały projekt. Tak samo może być z 
kolektorami. Sprawa kolektorów jest na etapie wnioskowania i niczym nie grozi 
rezygnacja.

− Sołtys  wsi  Cudków  P.  Adam  Orzeł  mówił  o  jakości  wody  na  Cudkowie. 
Zwierzęta piją gorszą wodę niż jest na Maćkówce.

− P. W. Łopuszyńska stwierdziła, że skoro na wsiach nie ma wody to po co komu 
baterie słoneczne. Woda jest podstawą. Gdy będzie woda wszędzie to można ruszać 
z innymi inwestycjami. 

− Przewodniczący   Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  wyjaśnił,  że  radni  i  Wójt  muszą 
się zajmować  całym wachlarzem spraw. Wiele spraw trzeba prowadzić równolegle. 
Gdyby  radni zajmowali się tylko wodociągami to upadłyby szkoły, drogi itp.

− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski  wyjaśnił,  że  projekt  opierał  się  o  wnioski 
mieszkańców.  Przyjmuje  się,  że  w  przysiółkach  winny  być  oczyszczalnie 
przydomowe.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  zapytał  czy  na  Maćkówce  było 
spotkanie z mieszkańcami.

− Wójt Gminy P. B Dobrowolski wyjaśnił, że takie spotkanie było w Soborzycach.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop stwierdził, że jeżeli było spotkanie z 
mieszkańcami, podpisali on deklaracje to należy przyjąć to za dobrą monetę.

− P. C. Wąsek  stwierdził, że spotkanie było, ale problemem jest cena.

− P. W. Łopuszyńska wyjaśniła, że na spotkaniu była mowa o kwocie 2 – 2,5 tys zł, 
a nie o 9 tys. zł.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski  zapytał czy jeżeli  będzie chciał  coś zrobić na 
Maćkówce to czy Rada to zaakceptuje.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  poprosił  aby  Wójt  nie  uprawiał 
demagogi.  Z  Kleszczowa jest  150 tys  zł.  Potrzeba  jeszcze  700 tys.  Skąd Wójt 
weźmie te pozostałe pieniądze.

− Wójt  Gminy P.  B.  Dobrowolski  stwierdził,  że  z  WFOŚiGW. Żeby coś  zrobić 
potrzebna jest zgoda Rady.

− Radny  P.  A.  Pączek  przypomniał,  że  Rada  dała  zielone  światło  dla  drogi  w 
Zaleszczynach. 

− Radna P. A. Fuchs mówiła o konkursie w ramach „dużej odnowy”. Radna zapytała 
jak się ma sprawa wodociągu na Maćkówce do innych miejscowości, które były w 
planie przed Maćkówką i stwierdziła, że z Wójtem nie da pracować.



− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.A.  Szkop  kończąc  dyskusje  stwierdził,  że 
obecnie nie ma możliwości wprowadzenia wodociągu na Maćkówce do budżetu.

− Radny P. Lech Sobok zapytał kiedy takie możliwości będą.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop  stwierdził,  że nie może powiedzieć 
kiedy, może po wyborach.

− Przewodniczący   Rady  Gminy  P.  A.  Szkop zarządził  przerwę  w  obradach. 
Wznowienie obrad nastąpiło o 11.20. W trakcie przerwy przybył radny P. Krzysztof 
Rumin.

Ad. 6. ( Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy w Dąbrowie Zie-
lonej, w tym Środowiskowego Domu Samopomocy w Soborzycach  w 2009 roku )

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zapytał czy są uwagi do sprawozdania 
Gminnego  Ośrodka  pomocy  Społecznej  w  Dąbrowie  Zielonej  w  tym 
środowiskowego Domu Samopomocy w Soborzycach za 2009 rok. Nikt nie zgłosił 
uwag. Przewodniczący  stwierdził, że Rada zaakceptowała sprawozdanie.

− Radny P. A. Pączek  przypomniał o konieczności oczyszczania dachu w SDS w 
Soborzycach.  

Ad 7 ( Podjęcie uchwały w sprawie sposobu sprawiania pogrzebu )

− Kierownik GOPS P. Małgorzata Surlej  omówiła projekt uchwały i  przyczyny 
jego przygotowania. Dotychczas konieczności korzystania z takich przepisów nie 
było, ale na przyszłość taka uchwała winna być.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop odczytał projekt uchwały  w sprawie 
sposobu sprawiania pogrzebu, a następnie zarządził głosowanie.

− W głosowaniu udział wzięło 13  radnych :

      - 13 głosowało za uchwałą,

      -   0 głosów przeciw,

      -   0 wstrzymujących się od głosu.

− Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI / 257 / 10 
w sprawie w sprawie sposobu sprawiania pogrzebu 

stanowi załącznik do protokołu



Ad. 8. ( Podjecie uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia opłaty za pobyt 
w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych )

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop odczytał projekt uchwały  w sprawie 
szczegółowych  zasad  ponoszenia  opłaty  za  pobyt  w  ośrodkach  wsparcia, 
mieszkaniach chronionych 

− W głosowaniu udział wzięło 13  radnych :

      - 13 głosowało za uchwałą,

      -   0 głosów przeciw,

      -   0 wstrzymujących się od głosu.

− Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI / 258 / 10 
w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia opłaty za pobyt w ośrodkach wsparcia, 

mieszkaniach chronionych 
stanowi załącznik do protokołu

Ad. 9. ( Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie podziału Gminy Dąbrowa Zielona na 
stałe obwody głosowania ) 

− Sekretarz  Gminy P.  Jerzy  Tatarek  omówił  projekt  uchwały i  przyczyny jego 
przedłożenia. 

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop odczytał projekt uchwały  w spra-wie 
podziału Gminy Dąbrowa Zielona na stałe obwody głosowania  

− W głosowaniu udział wzięło 13  radnych :

      - 13 głosowało za uchwałą,

      -   0 głosów przeciw,

      -   0 wstrzymujących się od głosu.

− Uchwała została przyjęta jednogłośnie.



Uchwała Nr XLI / 259 / 10
w sprawie podziału Gminy Dąbrowa Zielona na stałe obwody głosowania 

stanowi załącznik do protokołu 

Ad. 10. ( Podjęcie uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu na 
lokale użytkowe na kolejne okresy ważności ( CSM „Mleczgal” Częstochowa, 
FH „Zawiszex” )

− Radny P. Karol Zych zapytał czy musimy być na 1 rok, czy nie można ustalić na 
dłuższy okres.

− Radna P. Marzena Skoczylas zaproponowała aby ustalić okres dzierżawy na 5 lat.

− Radny P. A. Pączek stwierdził, że nie.

− Radna P. A. Fuchs zapytała ile Mleczgal płaci za pomieszczenia wynajmowane na 
zlewnię. To pomieszczenie wymaga remontu. 

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski  wyjaśnił,  że Mleczgal nie jest zainteresowany 
remontami i w każdej chwili mogą opuścić pomieszczenia.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop odczytał projekt uchwały  w spra-wie 
wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu na lokale użytkowe na kolejne okresy 
ważności ( CSM „Mleczgal” Częstochowa )  

− W głosowaniu udział wzięło 13  radnych :

      - 13 głosowało za uchwałą,

      -   0 głosów przeciw,

      -   0 wstrzymujących się od głosu.

− Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI / 260 / 10
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu na lokale użytkowe na kolejne 

okresy ważności ( CSM „Mleczgal” Częstochowa ) 
stanowi załącznik do protokołu 

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop odczytał projekt uchwały  w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu na lokale użytkowe na kolejne okresy 
ważności ( FH „Zawiszex”  )  



− W głosowaniu udział wzięło 13  radnych :

      - 13 głosowało za uchwałą,

      -   0 głosów przeciw,

      -   0 wstrzymujących się od głosu.

− Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XLI / 261 / 10
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów najmu na lokale użytkowe na kolejne 

okresy ważności ( FH  „Zawiszex” ) 
stanowi załącznik do protokołu

Ad 11.  (  Podjęcie  uchwał  w sprawie  przystąpienia  do  zmiany  planów  zagospoda-
rowania przestrzennego )

− Sekretarz Gminy P. J. Tatarek poinformował o okolicznościach uzasadniających 
podjęcie uchwał.

− Radca  prawny  P.  Anna  Kołsut  –  Turek  omówiła  sytuację  prawną.  Trudno 
stwierdzić komu sąd administracyjny przyznana rację.

− Inspektor w UG P. Józef Mysłek omówił procedurę zmiany planu.

− Radca prawny P. A. Kołsut – Turek kontynuując zastanawiała się co będzie gdy 
następni mieszkańcy wystąpią z żądaniem zmiany planu i omówiła procedurę w 
sądzie administracyjnym.

− Inspektor w UG P. J. Mysłek wyjaśnił projekt uchwał, ich różne wzory.

− Radny P.A. Pączek stwierdził, że pozostawiłby plany bez zmian.

− Radna P. A. Fuchs  zapytała czy Radczyni daje szansę, że ten plan obroni się w 
sądzie.

− Radca prawny P. A. Kołsut – Turek stwierdziła, że trudno powiedzieć co zrobi 
sąd. Nie mamy pewności, że inne osoby nie wystąpią o zmiany planów. Gdyby 
skarga była formalna i dotyczyła procedury to byłaby pewność, że sąd by ją uchylił. 
W  tym  przypadku  trudno  powiedzieć.  Formalnie  do  uchwały  nie  można  się 
„doczepić”

− Radny P. K. Zych  zapytał co w sytuacji gdy ktoś chce zrobić coś niezgodnie z 
planem. Czy dostanie pozwolenie.

− Radca prawny P.  A.  Kołsut  –  Turek  stwierdziła,  że  problem jest  trudny.  Nie 
wiadomo co będziemy mówili gdy przyjdzie już orzeczenie sądu.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  zaproponował  aby  przełożyć 
głosowanie na koniec sesji i jeszcze skonsultować sprawę z projektantką planu.



− Inspektor w UG P.  J.  Mysłek stwierdził,  że  plany kosztowały ok.  60  tys.  zł. 
Procedura trwała ok. 5 – 6 lat.

− Radny P. A. Pączek zaproponował odrzucenie uchwał.

− Sekretarz  Gminy  P.  J.  Tatarek  omówił  konsekwencje  odrzucenia  uchwał,  a 
potem uwzględnienia  przez  sąd skargi  mieszkańców.  Nie  można wykluczyć  też 
skutecznego żądania odszkodowania.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop  odczytał projekt uchwał  w sprawie 
zmiany uchwał w sprawie ustalenia  planów zagospodarowania przestrzennego dla 
miejscowości :  Cielętniki,  Dąbrowa Zielona, Olbrachcice i Soborzyce.

− W głosowaniu udział wzięło 13  radnych :

      -    0  głosowało za uchwałą,

      -  10  głosów przeciw,

      -    3  wstrzymujących się od głosu.

Uchwały  zostały  odrzucone  większością  głosów.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop  odczytał projekt uchwał  w sprawie 
zmiany uchwał w sprawie ustalenia  planów zagospodarowania przestrzennego dla 
miejscowości : Borowce, Cudków, Dąbek, Lipie, Nowa Wieś, Raczkowice Kolonia 
i Święta Anna. 

− W głosowaniu udział wzięło 13  radnych :

      -    0  głosowało za uchwałą,

      -  10  głosów przeciw,

      -    3  wstrzymujących się od głosu.

Uchwały  zostały  odrzucone  większością  głosów.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop odczytał projekt uchwały  w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie ustalenia planu zagospodarowania przestrzennego dla 
miejscowości   Ulesie.

− W głosowaniu udział wzięło 13  radnych :

      -    0  głosowało za uchwałą,

      -    9  głosów przeciw,

      -    4  wstrzymujących się od głosu.

Uchwała została odrzucona większością głosów.



Ad.  12.  (  Podjęcie  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  Wójta  Gminy  do  zawarcia 
porozumienia z innymi gminami (finansowanie instalacji kolektorów słonecznych )

− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski  omówił  sprawę  projektu  na  instalację  baterii 
słonecznych.  Projekt  będzie  realizowany przez  4  gminy (  Koniecpol,  Dąbrowę 
Zieloną, Przyrów i Lelów ). Obecnie jest 2100 chętnych ( w Dąbrowie 380 osób ), 
ale w Ramach projektu   będzie  można zrealizować ok. 1300 instalacji.  Trzeba 
zmniejszyć w każdej gminie ilość o ok. 23 %.  Obecnie nie wiadomo ile ostatecznie 
będzie kosztowała instalacja. Gdy będzie za dużo chętnych nie można wykluczyć 
losowania.

− Specjalista w UG P. Michała Ujma wyjaśnił sprawę projektu.

− Radny P. J, Jurczyk zauważył, że może okazać się, że  nie na każdym budynku 
będzie można zainstalować kolektor. 

− P.  M.  Ujma  zauważył,  że  nie  wiadomo ile  to  będzie   kosztowało.  Z  różnych 
względów  może  odpaść  część  wnioskodawców.  Jeżeli  będzie  drożej  to  albo 
dopłacimy albo unieważnimy przetarg.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop  zauważył, że na podstawie uchwały 
Wójt podpisze porozumienie, ale czy łączą się z tym dalsze koszty.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił sprawę kosztów w projekcie.

− Radny P.  A.  Pączek  stwierdził,  że  Rada podejmie decyzję,  a  może nie  będzie 
chętnych i zapytał czy były konsultacje.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zapytał kiedy rozpoczyna się nabór 
wniosków w konkursie.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że nabór kończy się 5 maja.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zapytał czy w ramach tego programu 
mogą  być  realizowane  projekty  na  inne  źródła  energii  odnawialnej. 
Przewodniczący stwierdził, że zadanie to miało być realizowane w ramach innego 
działania.  Może trzeba się zastanowić nad innymi rozwiązaniami.  Przyrów chce 
robić wiatrak. Te kolektory to bardziej na kampanię wyborczą wyglądają. 

− Specjalista P. M. Ujma  wyjaśnił,  że mogą być różne źródła.  Wyjaśnił  tez inne 
niejasności o których mówił Przewodniczący. Stwierdził, że przystąpienie będzie 
kosztowało niewiele, to co mówił Wójt. Przed podpisaniem umowy Gmina będzie 
mogła się wycofać.

− Radny  P.  A.  Pączek  zauważył,  że  gdy  to  wszystko  się  powie  to  wielu 
mieszkańców się wycofa.

− Radny P. J. Jurczyk stwierdził, aby robić ten projekt, jeżeli powiedziało się „a” to 
trzeba teraz powiedzieć „b”.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zapytał Skarbnika o środki finansowe.

− Skarbnik Gminy P. A. Bilecka stwierdziła, że jeżeli Rada podejmie decyzję to 
środki trzeba będzie znaleźć.



− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zapytał, które to jest rozdanie z działań 
ekologicznych.  Przewodniczący zapytał  czy sami  nie  możemy wchodzić  w taki 
projekt.  Przewodniczący Rady stwierdził, że jest to projekt bardziej polityczny niż 
praktyczny.  

− P. M. Ujma wyjaśnił, że  rozdania już były, a będzie jeszcze jedno i na tym koniec. 
P. Ujma stwierdził, że fizycznie nie jesteśmy w stanie zrobić tego sami. Na razie 
początkowe  koszty  są  niewielkie,  a  ewentualne  studium  będziemy  mogli 
wykorzystać później.

− Radny P. K. Majda  zaproponował, aby już się na ten temat nie sprzeczać tylko 
zagłosować.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop odczytał projekt uchwały  w spra-wie 
upoważnienia Wójta Gminy do zawarcia porozumienia z innymi gminami   

− W głosowaniu udział wzięło 12  radnych ( przed głosowaniem sale opuściła radna 
P. M. Nowakowska ):

      - 11 głosowało za uchwałą,

      -   0 głosów przeciw,

      -   1 wstrzymujących się od głosu.

Uchwała została przyjęta większością głosów.

Uchwała Nr XLI / 262 / 10
w sprawie upoważnienia Wójta Gminy do zawarcia porozumienia z innymi gminami 

stanowi załącznik do protokołu 

Ad. 13. (Przyjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania GOK za 2009 rok)

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop odczytał projekt uchwały  w sprawie 
sprawozdania GOK za 2009 rok i poddał go pod głosowanie..

− W głosowaniu udział wzięło 12  radnych ( przed głosowaniem sale opuściła radna 
P. M. Nowakowska ):

      - 12 głosowało za uchwałą,

      -   0 głosów przeciw,

      -   0 wstrzymujących się od głosu.

Uchwała została przyjęta większością głosów.



Uchwała Nr XLI / 263 / 10
w sprawie sprawozdania GOK za 2009 rok 

stanowi załącznik do protokołu 

Ad. 15 ( Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu )

− Skarbnik  Gminy  P.  Alicja  Bilecka przedstawiła  sprawozdanie  z  wykonania 
budżetu Gminy w 2009 rok. 

− Przewodniczący Rady Gminy P. A, Szkop poprosił o zadawanie pytań.

− P. Witkowski stwierdził,  że  w dziale  woda wydatki  wyniosły 200 kilkadziesiąt 
tysięcy   złotych, a dochody kilkadziesiąt tysięcy. Metr sześcienny wody winien 
kosztować 1,80 zł. Z czego wynika wysoka cena wody w taryfie.

− Skarbnik Gminy P. A. Bilecka wyjaśniła, że kwoty te nie obejmują amortyzacji, 
która jest wysoka bo wodociągi są nowe.

− Radny  P.  Andrzej  Pączek mówił  o  ściągalności  podatków.  Stwierdził,  że  są 
straszne  sumy  nie-ściągniętych  podatków  i  zapytał  co  się  z  tym  robi,  czy  są 
wysyłane do zalegających podatników jakieś wezwania.

− Skarbnik  Gminy  P.  A.  Bilecka stwierdził,  że  są  wysyłane  wezwania,  są 
wystawiane  tytuły  wykonawcze.  Do  15  maja  będzie  wysłana  kolejna  porcja 
wezwań.

− Radny P. A. Pączek zapytał czy będą wywieszane listy z nazwiskami podatników 
którym umorzono podatek.

− Skarbnik Gminy P.  A.  Bilecka wyjaśniła  zasady wywieszania  wykazów osób, 
którym umorzono podatek.  Lista  osób,  którym umorzono podatek w wysokości 
pow. 500 zł będą wywieszone w ustawowym terminie.

Ad. 16 (Zapoznanie radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą
sprawozdania z wykonania budżetu )

− Skarbnik  Gminy  P.  A.  Bilecka  zapoznała  obecnych  z  uchwałą  VII  Składu 
Orzekającego   Regionalnej Izby Obrachunkowej z opinią o wykonaniu budżetu w 
2009 roku



Ad. 14.  ( Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 rok   )

− Radna P.  Alicja  Grzegorczyk  zaproponowała,  aby projekt  uchwały w sprawie 
zmiany  w budżecie na 2010 rok  przesłać do komisji finansów.

− Skarbnik Gminy P. A.  Bilecka omówiła projekt zmiany budżetu. 

− Radny P. J.  Jurczyk zauważył, że wodociąg ma kosztować 5,5 mln zł, a nie ma 
go  w  wykazie  inwestycji.  W  poprzednim  projekcie  był.  W  projekcie  był  tez 
wodociąg w Milionowie i na Maćkówce, a teraz go nie ma.

− Skarbnik Gminy P. A. Bilecka wyjaśniła, że w wykazie go nie ma ale jest w WPI. 
Skarbnik zauważyła,  ze tych wodociągów nie ma bo Rada na poprzedniej  sesji 
odrzuciła ten projekt.

− Radny P.  J.  Jurczyk  zapytał  czy nie  można zrobić  wodociągu w tym roku,  a 
oczyszczalni ścieków w przyszłym.

− Radna  P.  A.  Fuchs  przypomniała,  że  na  poprzedniej  sesji  była  mowa,  że 
oczyszczalnie najpierw, a dopiero potem wodociąg. 

− Radny P. J. Jurczyk stwierdził, że Wójt najpierw wyrzuca coś z projektu, a potem 
chce aby to ująć.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski stwierdził, że w tym roku jest możliwe ogłoszenie 
przetargu.

− Radny P. A. Pączek zapytał czy został ogłoszony przetarg na remont GOK – u.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że przetarg nie jest ogłoszony z uwagi 
na przygotowywanie wodociągów i oczyszczalni.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zapytał dlaczego nie ogłoszono jeszcze 
przetargu na GOK. 

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski  wyjaśnił, że za ważniejszy uważa wodociąg niż 
remont GOK-u. 

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  zauważył,  że  na  poprzedniej  sesji 
wprowadzono tą inwestycję ( GOK ), aby jak najszybciej ogłosić przetarg,

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski  stwierdził, że ludzie chcą wpłacać pieniądze na 
wodociąg i nie mają jak bo my ich nie możemy przyjąć Wójt zaapelował aby nie 
robić inwestycji wybiórczo.

− Radny P. K. Majda wyjaśnił,  że to jest  właśnie taktyka Wójta,  aby wybiórczo 
realizować inwestycje.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop  ponowił pytanie dlaczego Wójt nie 
ogłosił przetargu na GOK.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski ponownie wyjaśnił, że ważniejszy jest wodociąg 
niż GOK.

− Radny P. K. Majda zaapelował o ogłoszenie przetargu.



− Radny P. K. Zych stwierdził, że ludzie chcą wodociągów bardziej niż GOK-u. 

− Radna P. A. Fuchs stwierdziła, że tu chodzi o te 150 tys zł na Maćkówkę. 

− Wójt  Gminy P.  B.  Dobrowolski  zapytał  czy są  jakieś  niejasności  w projekcie 
uchwały.

− Przewodniczący  Rady Gminy P. A. Szkop stwierdził, że Wójt sobie kpi z uchwal 
Rady.

− Skarbnik  Gminy  P.  A.  Bilecka zaapelowała  o  podjęcie  uchwały  zmieniającej 
budżet, bo bez niej nie można niektórych rzeczy księgować.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop ponowił pytanie co było u podstaw 
nieogłoszenia przetargu.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski zapytał dlaczego z planu wypadł wodociąg.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  zapytał  o  realność  pozyskiwania 
środków na drogi.

− P. M. Ujma  wyjaśnił  postęp prac przy wniosku składanym na budowę drogi w 
Milionowie.  Jak wniosek przejdzie to wniosek o dopisanie w budżecie.  Jedną z 
dróg będzie można złożyć do tzw. „schetynówek”. 

− Wójt Gminy P.  B.  Dobrowolski  wyjaśnił,  ze  jest  przygotowany projekt  na  ul. 
Ogrodową.

− Skarbnik  Gminy  P.  A.  Bilecka  stwierdziła,  że  jak  nie  będzie  uchwały  to  nie 
będzie mogła zapłacić za projekt na ul. Partyzantów.

− Przewodniczący  Rady Gminy P.  A.  Szkop  zapytał  o  przyczynę  nieogłoszenia 
przetargu na GOK.

− Wójt  Gminy  P.  B.  Dobrowolski powtórzył,  że  ważniejszy  od  GOK-u  jest 
wodociąg.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop ponowił  pytanie  o  powód  braku 
przetargu.

− Wójt Gminy P. B. Dobrowolski wyjaśnił, że powodem było niewprowadzenie do 
budżetu wodociągów i oczyszczalni.

−  Radny  P.  J.  Jurczyk  stwierdził,  że  skoro  woda  jest  priorytetem to  dlaczego 
robiono drogę na Zaleszczynach. Już wszędzie mogłaby być woda, gdyby ją robić 
od początku.

− P. M. Ujma stwierdził, że spór o przetarg jest bezprzedmiotowy bo Wójt musi go 
ogłosić aby zrealizować umowę. 

− Sołtys wsi Dąbrowa Zielona P. Jerzy Orzeł zapytał czy jeżeli nie korzysta się z 
przyznanych środków unijnych to nie jest to działaniem na szkodę Gminy. Zapytał 
dlaczego Wójt tak traktuje Dąbrowę Zieloną.

− P. M. Ujma wyjaśnił, że jeszcze żadnych pieniędzy nikt nie stracił. Stracimy gdy 
zabiorą dotację.

− Radna P. A. Fuch stwierdziła, że to Rada ma decydować co ma robić Wójt, a Wójt 
winien to wykonywać.



− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  o  godz.  14.10  ogłosił  przerwę. 
Wznowienie obrad nastąpiło o 14.35.

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop po wznowieniu obrad odczytał projekt 
uchwały  w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2010 rok    

− W głosowaniu udział wzięło 11  radnych :

      -   2 głosowało za uchwałą,

      -   7 głosów przeciw,

      -   2 wstrzymujących się od głosu.

Uchwała została odrzucona większością głosów.

Ad. 17 (Zapoznanie radnych z opinią Komisji Rewizyjnej dotyczącą sprawozdania z 
wykonania budżetu )

− Radna P. Aleksandra Fuchs zapoznała obecnych z opinią Komisji Rewizyjnej w 
sprawie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  w  2009  roku.  Opinia  Komisji  jest 
negatywna.

Ad.  18  (Przedstawienie  wniosku  Komisji  Rewizyjnej  w  sprawie  absolutorium dla 
Wójta Gminy za 2009 rok )

− Radna P. A. Fuchs przedstawiła protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej oraz 
wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. Komisja 
wnosi o nieudzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2009 rok.

Ad. 19 (Zapoznanie radnych z opinią RIO dotyczącą wniosku Komisji Rewizyjnej w 
sprawie absolutorium dla Wójta Gminy za 2009 rok )

− Radna  P.  A.  Fuchs  zapoznała  obecnych  z  uchwałą  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej z opinią w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej. RIO pozytywnie 
opiniuje  wniosek Komisji  rewizyjnej  w sprawie wniosku Komisji  Rewizyjnej  o 
nieudzielenie absolutorium Wójtowi Gminy za 2009 rok.



Ad. 20 (  Podjęcie  uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 
2009 rok )

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop  odczytał projekt uchwały w sprawie 
nieudzielenia  absolutorium Wójtowi  Gminy  za  2009  rok,  a  następnie  zarządził 
głosowanie.

− W głosowaniu udział wzięło 11 radnych :

      -  8 głosowało za uchwałą ( nieudzieleniem absolutorium ),

      -  0 głosów przeciw,

            -  3 wstrzymujący  się od głosu.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  stwierdził,  że  Rada  Gminy  nie 
udzieliła Wójtowi Gminy absolutorium za 2009 rok

− Uchwała w sprawie nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2009 rok 
została  przyjęta  wymaganą  większością  głosów  (  bezwzględną  większością 
ustawowego składu Rady ).

Uchwała Nr XLI / 264 / 10 
w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Dąbrowa Zielona za 2009 rok      

stanowi załącznik do protokołu

Ad. 21. ( Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Dabrowa 
Zielona )

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop odczytał projekt uchwały  w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Dąbrowa Zielona.  

− W głosowaniu udział wzięło 11  radnych  :

      -   6 głosowało za uchwałą ( uznaniem skargi za zasadną ),

      -   3 głosów przeciw,

      -   2 wstrzymujących się od głosu.



      Uchwała została przyjęta większością głosów.

Uchwała Nr XLI / 265 / 10 
w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Dabrowa Zielona            

 stanowi  załącznik do protokołu

Ad. 3. ( Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji )

− Przewodniczący Rady Gminy P. A. Szkop zaproponował, aby przegłosować tylko 
protokół z sesji XXIX, a z XL na następnej sesji.   

− Sekretarz Gminy P. J. Tatarek odczytał protokół z XXIX Sesji.

− Przewodniczący  Rady  Gminy  P.  A.  Szkop  poddał  pod głosowanie  odczytany 
protokół.

− Głosowanie :
           -  9 głosów za przyjęciem protokółu,
           -  0 głosów przeciw,
           -  0 głosów wstrzymujących się.

Ad. 16. ( Zamknięcie Sesji )

− Przewodniczący Rady Gminy P.  A.  Szkop  z  uwagi  na  wyczerpanie  porządku 
obrad zakończył XXIX Sesję Rady Gminy Dąbrowa Zielona.

   Protokołował :

   Jerzy Tatarek 
  


